
 

 

 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  24 декабря  2020 года   №39  
село Звериноголовское     
 

 О внесении изменений в приложение к решению Звериноголовской районной 
Думы от 28 апреля 2016 года № 59 «Об утверждении положения о Финансовом 
управлении Администрации Звериноголовского района Курганской области» 

 
 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Уставом Звериноголовского района Курганской 
области, Звериноголовская районная Дума  

 
РЕШИЛА: 

1. Внести в приложение к решению Звериноголовской районной Думы от 28 

апреля 2016 года № 59  «Об утверждении положения о Финансовом управлении 

Администрации Звериноголовского района Курганской области»  следующие изменения: 

 Подпункт 20 пункта 7 Раздела III изложить в следующей редакции: 

«20) внутренний муниципальный финансовый контроль в части контроля за: 
          - за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные 

правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и 
составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных 
учреждений; 

            - за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные 
нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий 
договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, 
муниципальных контрактов; 

         -  за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях 
исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в 
случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий 
договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;  
               - за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) 
использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе 
отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных 
заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления 
средств из бюджета; 
         - контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд;». 
               2. Обнародовать настоящее решение в местах установленных Уставом 
Звериноголовского района Курганской области. 
             3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования. 

 
Председатель Звериноголовской  
 районной Думы                                                                                                   Т.Б.Аргинбаева  
 
 

Глава Звериноголовского района                                                                      О.А.Курочкин   
 

 
 



 

 

 
 
 


